
Kl. 2a, 2a (Hania B.),2d                                    12.04.2021r 

Temat : Poznajemy Pismo Święte: Zmartwychwstanie Pana Jezusa.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Na początku lekcji kreślimy (samodzielnie lub ze wspomaganiem) znak krzyża i uczestniczymy
we wspólnej modlitwie: Ojcze nasz. 

       

               
              Dobiegł końca czas Wielkiego Postu - który jest okresem szczególnym dla każdego
wierzącego, czasem modlitwy, pokuty i nawrócenia. W Wielkim  Poście Bóg wzywa nas do
wstrzemięźliwości, nawrócenia,  postanowienia poprawy ze  złych nawyków, grzechów. Jest
to czas  rozważania męki Pańskiej – Jezusa Chrystusa.   Okres Wielkiego Postu trwa do liturgii
Wielkiego  Czwartku,  która  z  kolei  rozpoczyna  właściwe  jedno  wielkie  Święto  Paschalne
celebrowane w ramach trzech dni, tzw. Triduum Paschalne.

Podczas  trwania Wielkiego Postu,  a  szczególnie  w czasie  Triduum Paschalnego wierni  w
Kościele  pochylali  (rozważali)  się  nad  tajemnicą  miłości  Boga  do  człowieka,  która
najmocniej objawiła się w męce Jezusa.

W tym roku Triuum Paschalne rozpoczęło się 2 kwietnia – Wielki Czwartek, 3 kwietnia był 
Wielki Piątek,  4 kwietnia – Wielka Sobota, natomiast 5 kwietnia obchodziliśmy pierwszy 
dzień Świąt Wielkanocnych – jest to dzień radości ze Zmartwychwstania Pana Jezusa.

          Na dzisiejszej lekcji  poznawać będziemy te tajemnice  różańca świętego, które ukazują
nam śmierć i zmartwychwstanie - Jezusa Chrystusa – Boga-Człowieka.  Zapraszam was do
oglądania ilustracji i wysłuchania  wyjaśnień. 

Proszę,  wysłuchajcie teraz krótkich rozważań (podanych poniżej) tajemnic różańcowych:



 Czwarta Tajemnica Bolesna – Pan Jezus niesie Krzyż

        

Piłat  „wydał im Jezusa, aby Go ukrzyżowano {J 19,16). Jezus skazany na śmierć krzyżową,
sam musiał dźwigać krzyż na miejsce egzekucji. 

          

Sponiewierany  i  wycieńczony  (zmęczony),  tak  często  upadał  pod  ciężarem  krzyża,  że
żołnierze obawiali się, czy dojdzie na miejsce ukrzyżowania. Zatrzymali  więc napotkanego
Szymona z Cyreny, aby pomógł Jezusowi dźwigać krzyż.

Piąta Tajemnica Bolesna – Pan Jezus umiera na krzyżu



       

„Była  godzina  trzecia,  gdy  Go  ukrzyżowali”  (Mk 15.25).  „Rozdzielili  między  siebie  Jego
szaty, rzucając o nie losy… A nad głową Jego umieścili napis… To jest Jezus, Król Żydowski”
( Mt 27,35). Jezus przez śmierć krzyżową przywrócił nam życie wieczne. Za Nim mamy iść
do Ojca i żyć wiecznie w niebie. Taki jest cel naszego życia.

Pierwsza Tajemnica Chwalebna – Zmartwychwstanie Pana Jezusa

         

„Po upływie szabatu (dnia świętego),  o świcie pierwszego dnia tygodnia przyszła Maria
Magdalena i  druga Maria obejrzeć grób… Anioł  zaś przemówił  do niewiast:  Wy się nie
bójcie! Gdyż wiem , że szukacie Jezusa Ukrzyżowanego.



          

 Nie ma Go tu, bo zmartwychwstał, jak powiedział” (Mt 28,1.5). Jego zmartwychwstanie
daje nam pewność, że my także zmartwychwstaniemy.

Alleluja! Pan Jezus zmartwychwstał!

Wielkanoc to największe i najradośniejsze święta, jakie możemy obchodzić. Z radości 
możemy podskakiwać najwyżej jak się da i głośno krzyczeć: „Alleluja!”

A co to znaczy,  że  Pan  Jezus  zmartwychwstał?  To znaczy,  że  stał  się  największym super
bohaterem i pokonał zło, grzechy, czyli niedobre uczynki ludzi, pokonał nawet samą śmierć.
On zrobił to dla nas, bo nas kocha. Obiecał, że ci, którzy będą Jego przyjaciółmi, dostaną
wielką nagrodę w niebie. Zostańmy przyjaciółmi Pana Jezusa już dziś.

      

Zadanie: Proszę, aby uczniowie (samodzielnie lub ze wspomaganiem) pokolorowali rysunek. 



 

Na  zakończenie  lekcji  kreślimy  znak  krzyża  i  uczestniczymy  w  modlitwie:  Panie  Boże,
dziękujemy Ci za to, że zesłałeś nam Jezusa, który dał nam nowe życie dzięki swojej męce,
śmierci i zmartwychwstaniu. W Oktawie Świąt Wielkanocnych cieszymy się i dziękujemy Ci
Boże za Twoją chwałę. Amen.

 Dziękuję za uwagę.

                                                                       Bogusław Czarny


